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Fundada em 1964 na cidade de São Paulo, a MCB Plásticos, acompanhando a evolução industrial do 
SD¯V��SDVVRX�D�VH�GHVWDFDU�QR�PHUFDGR�GH�EULQTXHGRV�GH�SO£VWLFR�GHVHQYROYHQGR�SURGXWRV�FHUWLƓFDGRV 
pelo INMETRO, garantindo a qualidade de seus produtos e a preservação da integridade física da criança.
Apresentamos agora neste catálogo a nossa nova linha de produtos UD Multiuso, atendendo as 
demandas diárias nos lares com produtos práticos, versáteis e seguros. 
Nossos produtos, conhecidos pela sua qualidade e durabilidade, são encontrados em todo o país 
através de representantes, distribuidores, atacadistas e varejistas. 
Sob nova direção e gestão moderna, trabalhamos com o propósito permanente de alcançar a satisfação 
do consumidor, a formação do preço competitivo e a busca constante pela melhoria.

TRADIÇÃO E QUALIDADE DESDE 1964



Ref. 5010 - Tigela com  Tampa Branca 2,5L

Ref. 5009 - Tigela com  Tampa (E) Transparente 2,5L

Utensílios

Ref. 5001 - Baixela com Tampa (E) Transparente 1,5L

Ref. 5002 - Baixela com Tampa Branca 1,5L
EAN: 7898178921998 DUN-14: 17898178921995 Dimensões (CxLxA): 31,5x21,5x11cm Emb. (saco): 42x40x33cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922346 DUN-14: 17898178922343 Dimensões (CxLxA): 31,5x21,5x11cm Emb. (saco): 42x40x33cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922414 DUN-14: 17898178922411 Dimensões (CxLxA): 28x28x11cm Emb. (saco): 57x27x45cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922421 DUN-14: 17898178922428 Dimensões (CxLxA): 28x28x11cm Emb. (saco): 57x27x45cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Ref. 5000 - Saladeira 2,5L

Ref. 5046 - Saladeira (E) 2,5L - Saladeira (E) 2,5L

Utensílios

Ref. 5049 - Kit c/ 03 Formas de Gelo (E) Transparente

Ref. 5021 - Forma de Gelo

EAN: 7898178921981 DUN-14: 17898178921988 Dimensões (CxLxA): 27x27x12cm Emb. (saco): 55x��x��cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922780 DUN-14: 17898178922787 Dimensões (CxLxA): 27x27x12cm Emb. (saco): 55x��x��cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922537 DUN-14: 17898178922534 Dimensões (CxLxA): 23x10x3,0cm Emb. (saco): 46x41x09cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922810 DUN-14: 17898178922817 Dimensões (CxLxA): 23x10x3,0cm Emb. (saco): 46x41x09cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Utensílios

Ref. 5019 - Bacia Pequena 3,5L

Ref. 5020 - Bacia Grande 5,5L

Ref. 5022 - Bacia Pequena (E) Transparente 3,5L

Ref. 5023 - Bacia Grande (E) Transparente 5,5L

EAN: 7898178922513 DUN-14: 17898178922510 Dimensões (CxLxA): 29x29x9,0cm Emb. (saco): 30x30x37cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922520 DUN-14: 17898178922527 Dimensões (CxLxA): 33x33x11cm Emb. (saco): 33x33x34cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922544 DUN-14: 17898178922541 Dimensões (CxLxA): 29x29x9,0cm Emb. (saco): 30x30x37cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922551 DUN-14: 17898178922558 Dimensões (CxLxA): 33x33x11cm Emb. (saco): 3�x3�x34cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Potes com Tampa

Ref. 5005 - Pote Redondo (E) Tampa Transparente 1,0L

Ref. 5006 - Pote Redondo Tampa Branca 1,0L - Pote Redondo Tampa Branca 1,0L

Ref. 5007 - Pote Redondo (E) Tampa Transparente 500mL

Ref. 5008 - Pote Redondo Tampa Branca 500mL
EAN: 7898178922391 DUN-14: 17898178922398 Dimensões (CxLxA): 12x12x7,0cm Emb. (saco): 25x27x12cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922407 DUN-14: 17898178922404 Dimensões (CxLxA): 12x12x7,0cm Emb. (saco): 25x27x12cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922377 DUN-14: 17898178922374 Dimensões (CxLxA): 14,5x14,5x7,5cm Emb. (saco): 30x30x15cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922384 DUN-14: 17898178922381 Dimensões (CxLxA): 14,5x14,5x7,5cm Emb. (saco): 30x30x15cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Ref. 5017 - Kit c/ 03 Potes Redondos (E) Tampa Transparente 500mL

Ref. 5018 - Kit c/ 03 Potes Redondos Tampa Branca 500mL 

Ref. 5003 - Pote Redondo (E) Tampa Transparente 1,5L

Ref. 5004 - Pote Redondo Tampa Branca 1,5L

Potes com Tampa

EAN: 7898178922353 DUN-14: 17898178922350 Dimensões (CxLxA): 19x19x7,0cm Emb. (saco): 39x30x20cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922360 DUN-14: 17898178922367 Dimensões (CxLxA): 19x19x7,0cm Emb. (saco): 39x30x20cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922490 DUN-14: 17898178922497 Dimensões (CxLxA): 12x12x10cm Emb. (saco): 73x49x11cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922506 DUN-14: 17898178922503 Dimensões (CxLxA): 12x12x10cm Emb. (saco): 73x49x11cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Potes com Tampa

Ref. 5015 - Kit c/ 03 Potes Redondos (E) Tampa Transparente 1,0L

Ref. 5016 - Kit c/ 03 Potes Redondos Tampa Branca 1,0L 

Ref. 5013 - Kit c/ 03 Potes Redondos (E) Tampa Transparente 1,5L

Ref. 5014 - Kit c/ 03 Potes Redondos Tampa Branca 1,5L 

EAN: 7898178922476 DUN-14: 17898178922473 Dimensões (CxLxA): 14,5x14,5x10cm Emb. (saco): 59x43x22cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922483 DUN-14: 17898178922480 Dimensões (CxLxA): 14,5x14,5x10cm Emb. (saco): 59x43x22cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922452 DUN-14: 17898178922459 Dimensões (CxLxA): 19x19x10cm Emb. (saco): 77x56x22cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922469 DUN-14: 17898178922466 Dimensões (CxLxA): 19x19x10cm Emb. (saco): 77x56x22cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Potes com Tampa

Ref. 5011 - Kit c/ 3 Potes Redondos (E) Tampa Transparente (500mL  / 1,0L / 1,5L)

Ref. 5012 - Kit c/ 3 Potes Redondos Tampa Branca (500mL  / 1,0L / 1,5L)

Ref. 5035 - Pote Quadrado Tampa Branca 500mL

Ref. 5034 - Pote Quadrado (E) Tampa Transparente 500mL

EAN: 7898178922438 DUN-14: 17898178922435 Dimensões (CxLxA): 19x19x8,0cm Emb. (saco): 75x56x16cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922445 DUN-14: 17898178922442 Dimensões (CxLxA): 19x19x8,0cm Emb. (saco): 75x56x16cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922667 DUN-14: 17898178922664 Dimensões (CxLxA): 12x12x7,0cm Emb. (saco): 26x14x30cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922674 DUN-14: 17898178922671 Dimensões (CxLxA): 12x12x7,0cm Emb. (saco): 26x14x30cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Potes com Tampa
Ref. 5032 - Pote Quadrado (E) Tampa Transparente 750mL

Ref. 5033 - Pote Quadrado Tampa Branca 750mL

Ref. 5030 - Pote Quadrado (E) Tampa Transparente 1,0L

Ref. 5031 - Pote Quadrado Tampa Branca 1,0L

EAN: 7898178922643 DUN-14: 17898178922640 Dimensões (CxLxA): 13,5x13,5x7,0cm Emb. (saco): 28x14x28cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922650 DUN-14: 17898178922657 Dimensões (CxLxA): 13,5x13,5x7,0cm Emb. (saco): 28x14x28cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922629 DUN-14: 17898178922626 Dimensões (CxLxA): 15x15x8,0cm Emb. (saco): 30x16x32cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922636 DUN-14: 17898178922633 Dimensões (CxLxA): 15x15x8,0cm Emb. (saco): 30x16x32cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Potes com Tampa

Ref. 5044 - Kit c/ 03 Potes Quadrados (E) Tampa Transparente 500mL

Ref. 5045 - Kit c/ 03 Potes Quadrados Tampa Branca 500mL

Ref. 5028 - Pote Quadrado (E) Tampa Transparente 1,5L

Ref. 5029 - Pote Quadrado Tampa Branca 1,5L  
EAN: 7898178922605 DUN-14: 17898178922602 Dimensões (CxLxA): 18x18x8,5cm Emb. (saco): 36x18x34cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922612 DUN-14: 17898178922619 Dimensões (CxLxA): 18x18x8,5cm Emb. (saco): 36x18x34cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922766 DUN-14: 17898178922763 Dimensões (CxLxA): 12x12x10cm Emb. (saco): 50x38x23cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922773 DUN-14: 17898178922770 Dimensões (CxLxA): 12x12x10cm Emb. (saco): 50x38x23cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Potes com Tampa

Ref. 5040 - Kit c/ 03 Potes Quadrados (E) Tampa Transparente 1,0L 

Ref. 5041 - Kit c/ 03 Potes Quadrados Tampa Branca 1,0L 

Ref. 5042 - Kit c/ 03 Potes Quadrados (E) Tampa Transparente 750mL

Ref. 5043 - Kit c/ 03 Potes Quadrados Tampa Branca 750mL
EAN: 7898178922742 DUN-14: 17898178922749 Dimensões (CxLxA): 13,5x13,5x10cm Emb. (saco): 57x43x23cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922759 DUN-14: 17898178922756 Dimensões (CxLxA): 13,5x13,5x10cm Emb. (saco): 57x43x23cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922728 DUN-14: 17898178922725 Dimensões (CxLxA): 15x15x10cm Emb. (saco): 60x46x24cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922735 DUN-14: 17898178922732 Dimensões (CxLxA): 15x15x10cm Emb. (saco): 60x46x24cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Potes com Tampa

Ref. 5036 - Kit c/ 04 Potes Quadrados (E) Tampa Transparente 500mL, 750mL, 1,0L  e 1,5L

Ref. 5037 - Kit c/ 04 Potes Quadrados Tampa Branca 500mL, 750mL, 1,0L  e 1,5L

Ref. 5038 - Kit c/ 03 Potes Quadrados (E) Tampa Transparente 1,5L

Ref. 5039 - Kit c/ 03 Potes Quadrados Tampa Branca 1,5L
EAN: 7898178922704 DUN-14: 17898178922701 Dimensões (CxLxA): 18x18x10cm Emb. (saco): 72x56x25cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922711 DUN-14: 17898178922718 Dimensões (CxLxA): 18x18x10cm Emb. (saco): 72x56x25cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922681 DUN-14: 17898178922688 Dimensões (CxLxA): 18x18x10cm Emb. (saco): 70x53x20cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922698 DUN-14: 17898178922695 Dimensões (CxLxA): 18x18x10cm Emb. (saco): 70x53x20cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Pet
Ref. 5047 - Comedouro (G)

Ref. 5048 - Comedouro (P)
EAN: 7898178922797 DUN-14: 17898178922794 Dimensões (CxLxA): 21,5x21,5x7,0cm Emb. (saco): 20x20x35cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922803 DUN-14: 17898178922800 Dimensões (CxLxA): 18x18x6,5cm Emb. (saco): 17x18x27cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Jardinagem

Ref. 5026 - Vaso (G)

Ref. 5024 - Vaso (P)

Ref. 5027 - Floreira

Ref. 5025 - Vaso (M)

Ref. 5027 - Floreira

EAN: 7898178922568 DUN-14: 17898178922565 Dimensões (CxLxA): 12x12x10cm Emb. (saco): 12x12x38cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922575 DUN-14: 17898178922572 Dimensões (CxLxA): 18x18x15cm Emb. (saco): 37x49x35cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922582 DUN-14: 17898178922589 Dimensões (CxLxA): 24x24x19cm Emb. (saco): 48x23x39cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)

EAN: 7898178922599 DUN-14: 17898178922596 Dimensões (CxLxA): 24,5x12x10cm Emb. (saco): 25x12x40cm Quant.: 24 unid. (cores diversas)



Lista de Códigos dos Produtos

Ref. 5000 7898178921981 17898178921988 Saladeira 2,5L 27x27x12cm 55x��x��cm
Ref. 5001 7898178921998 17898178921995 Baixela com Tampa (E) 1,5L  31,5x21,5x11cm 42x40x33cm
Ref. 5002 7898178922346 17898178922343 Baixela com Tampa 1,5L 31,5x21,5x11cm 42x40x33cm
Ref. 5003 7898178922353 17898178922350 Pote Redondo (E) 1,5L 19x19x7,0cm 39x30x20cm
Ref. 5004 7898178922360 17898178922367 Pote Redondo 1,5L 19x19x7,0cm 39x30x20cm
Ref. 5005 7898178922377 17898178922374 Pote Redondo (E) 1,0L 14,5x14,5x7,5cm 30x30x15cm
Ref. 5006 7898178922384 17898178922381 Pote Redondo 1,0L 14,5x14,5x7,5cm 30x30x15cm
Ref. 5007 7898178922391 17898178922398 Pote Redondo (E) 500mL 12x12x7,0cm 25x27x12cm
Ref. 5008 7898178922407 17898178922404 Pote Redondo 500mL 12x12x7,0cm 25x27x12cm
Ref. 5009 7898178922414 17898178922411 Tigela com Tampa (E) 2,5L 28x28x11cm 57x27x45cm
Ref. 5010 7898178922421 17898178922428 Tigela com Tampa 2,5L 28x28x11cm 57x27x45cm
Ref. 5011 7898178922438 17898178922435 Kit c/ 3 Potes Redondos (E) (P, M,G) 19x19x8,0cm 75x56x16cm
Ref. 5012 7898178922445 17898178922442 Kit c/ 3 Potes Redondos (P, M,G) 19x19x8,0cm 75x56x16cm
Ref. 5013 7898178922452 17898178922459 Kit c/3 Potes Redondos (E) 1,5L 19x19x10cm 77x56x22cm
Ref. 5014 7898178922469 17898178922466 Kit c/3 Potes Redondos 1,5L 19x19x10cm 77x56x22cm
Ref. 5015 7898178922476 17898178922473 Kit c/3 Potes Redondos (E) 1,0L 14,5x14,5x10cm 59x43x22cm
Ref. 5016 7898178922483 17898178922480 Kit c/3 Potes Redondos 1,0L 14,5x14,5x10cm 59x43x22cm
Ref. 5017 7898178922490 17898178922497 Kit c/3 Potes Redondos (E) 500mL 12x12x10cm 73x49x11cm
Ref. 5018 7898178922506 17898178922503 Kit c/3 Potes Redondos 500mL 12x12x10cm 73x49x11cm
Ref. 5019 7898178922513 17898178922510 Bacia Pequena - 3,5L 29x29x9,0cm 30x30x37cm
Ref. 5020 7898178922520 17898178922527 Bacia Grande - 5,5L 33x33x11cm 33x33x34cm
Ref. 5021 7898178922537 17898178922534 Kit c/3 - Formas de Gelo 23x10x3,0cm 46x41x09cm
Ref. 5022 7898178922544 17898178922541 Bacia Pequena (E) - 3,5L 29x29x9,0cm 30x30x37cm
Ref. 5023 7898178922551 17898178922558 Bacia Grande (E) - 5,5L 33x33x11cm 33x33x34cm
Ref. 5024 7898178922568 17898178922565 Vaso (P) 12x12x10cm 12x12x38cm
Ref. 5025 7898178922575 17898178922572 Vaso (M) 18x18x15cm 37x49x35cm
Ref. 5026 7898178922582 17898178922589 Vaso (G) 24x24x19cm 48x23x39cm
Ref. 5027 7898178922599 17898178922596 Floreira 24,5x12x10cm  25x12x40cm
Ref. 5028 7898178922605 17898178922602 Pote Quadrado (E) - 1,5L 18x18x8,5cm 36x18x34cm
Ref. 5029 7898178922612 17898178922619 Pote Quadrado - 1,5L 18x18x8,5cm 36x18x34cm
Ref. 5030 7898178922629 17898178922626 Pote Quadrado (E) - 1,0L 15x15x8,0cm 30x16x32cm
Ref. 5031 7898178922636 17898178922633 Pote Quadrado - 1,0L 15x15x8,0cm 30x16x32cm
Ref. 5032 7898178922643 17898178922640 Pote Quadrado (E) - 750mL 13,5x13,5x7,0cm 28x14x28cm
Ref. 5033 7898178922650 17898178922657 Pote Quadrado - 750mL 13,5x13,5x7,0cm 28x14x28cm
Ref. 5034 7898178922667 17898178922664 Pote Quadrado (E) - 500mL 12x12x7,0cm 26x14x30cm
Ref. 5035 7898178922674 17898178922671 Pote Quadrado - 500mL 12x12x7,0cm 26x14x30cm
Ref. 5036 7898178922681 17898178922688 Kit c/4 Potes Quadrados (E) (P, M, G, GG) 18x18x10cm 70x53x20cm
Ref. 5037 7898178922698 17898178922695 Kit c/4 Potes Quadrados (P, M, G, GG) 18x18x10cm 70x53x20cm
Ref. 5038 7898178922704 17898178922701 Kit c/3 Potes Quadrados (E) - 1,5L 18x18x10cm 72x56x25cm
Ref. 5039 7898178922711 17898178922718 Kit c/3 Potes Quadrados - 1,5L 18x18x10cm 72x56x25cm
Ref. 5040 7898178922728 17898178922725 Kit c/3 Potes Quadrados (E) - 1,0L 15x15x10cm 60x46x24cm
Ref. 5041 7898178922735 17898178922732 Kit c/3 Potes Quadrados - 1,0L 15x15x10cm 60x46x24cm
Ref. 5042 7898178922742 17898178922749 Kit c/3 Potes Quadrados (E) - 750mL 13,5x13,5x10cm 57x43x23cm
Ref. 5043 7898178922759 17898178922756 Kit c/3 Potes Quadrados - 750mL 13,5x13x5x10cm 57x43x23cm
Ref. 5044 7898178922766 17898178922763 Kit c/3 Potes Quadrados (E) - 500mL 12x12x10cm 50x38x23cm
Ref. 5045 7898178922773 17898178922770 Kit c/3 Potes Quadrados - 500mL 12x12x10cm 50x38x23cm
Ref. 5046 7898178922780 17898178922787 Saladeira (E) - 2,5L 27x27x12cm 55x27x30cm
Ref. 5047 7898178922797 17898178922794 Comedouro (G) 21,5x21,5x7,0cm 20x20x35cm
Ref. 5048 7898178922803 17898178922800 Comedouro (P) 18x18x6,5cm 17x18x27cm
Ref. 5049 7898178922810 17898178922817 Kit c/3 - Formas de Gelo (E) 23x10x3,0cm 46x41x09cm

Referência EAN Dun-14 Descrição do Produto Medida do Produto (CxLxA) Medidas da Embalagem



ANOTAÇÕES



UM PRODUTO COM A QUALIDADEUM PRODUTO COM A QUALIDADE

MCB Plásticos Indústria e Comercio Ltda.

www.mcbplasticos.com.br

Rua Auriverde, 1697 - Vila Carioca
CEP 04222-002 - São Paulo - SP

(11) 2273-7238            (11) 9-9951-9782


